
Työllisyysperusteinen investointiavustus (Kainuun ELY-keskus), Kajaanin Vimpelinlaakson kehittämisliikelaitos (VILAKE) ja 
Kajaanin ammattikorkeakoulu

Rahoittajat

Projekti on rakennusprojekti, joten sillä ei ole varsinaista kohderyhmää. Projektin tuloksena syntyvästä 
toimintaympäristöstä hyötyvät kainuulaiset yrittäjiksi aikovat henkilöt, KAMKin opiskelijat, KAMKin yrittäjyyden opinnoista 
vastaavat asiantuntijaopettajat, CEMISin toimijat ja kaikki Vimpelinlaakson kampusalueella olevat toimijat. Projektista 
hyötyvät em. lisäksi koko maakunnan elinkeinoelämä ja Kajaanin kaupunki.

Yhteyshenkilöt

1.9.2011 - 31.5.2013

Toteuttamisaika

Kajaanin ammattikorkeakoululla on merkittävä asema koko Kainuun vetovoimaisuuden kehittämisessä. Vastaavaa roolia, 
jossa maakunnassa on vain yksi pysyvää tutkintoon johtavaa koulutusta järjestävä toimija, ei ilmeisesti ole millään muulla 
ammattikorkeakoululla Suomessa. Määrätietoisella suunnittelulla ja toteutuksella Vimpelinlaakson kampusalue voi olla jo 
lähitulevaisuudessa valtakunnallisesti erittäin merkittävä yrittäjyyden kehittämisen, liiketalouden ja kärkiosaamisalueiden 
mm. pelialan ohjelmisto- ja teknologiaosaamisen keskittymä. Strategisesti rohkein toimin kampuksesta on 
muodostettavissa Kainuun maakunnan tulevaisuutta viitoittava tiivis tutkimuksen, koulutuksen ja innovaatiotoiminnan alue, 
jossa sekä yritykset että tutkimus- ja koulutustoiminta ruokkivat toinen toistaan. Nykyisellään Kajaanin 
ammattikorkeakoululla (KAMK) on tilanahtauden ja toimintojen hajanaisuuden vuoksi vaikeata järjestää poikkialaista, myös 
alueen työnantajat mukaan ottavaa toimintaa. Myöskään lukuisille opiskelijoiden yritysaihioille tai osuuskuntatoiminnoille ei 
ole osoittaa ja tarjota tarkoituksenmukaisia toimistotiloja. 

	

Näiden Kajaanin ja koko alueen kannalta merkittävien tavoitteiden suuntaiseen toimintaan tarvitaan kampusalueen 
infrastruktuurin kehittämistä. Tavoitteiden mahdollistaminen hoidetaan toimintaympäristöä kehittämällä, rakentamalla 
erityiset tilat Taito1-rakennukseen (vertaa tilatyöryhmän loppuraportti 22.9.2010). Kehittyvälle kampukselle tarvitaan 
erityiset tilat, joissa tehdään yhteistyötä yli koulutusalojen ja koulutusmuotojen (lukio, 2.aste, amk ja yliopisto), huolehditaan 
poikkialaisesta ihmisten kohtaamisesta ja palvelukyvystä, mikä synnyttää uusia innovaatioita, liiketoimintaideoita ja 
työpaikkoja. Lisäksi tilat tarjoavat ympäristön, missä olemassa olevien ja uusien perustettavien yritysten välinen yhteistyö 
mahdollistuu.

Hankkeen taustaa

Toimintaympäristön kehittäminen, Taito1 -laajennus

Kohderyhmä

Tässä projektissa Taito1 laajennukseen rakennetaan uusia tiloja kolmeen kerrokseen siten, että 1. kerrokseen tulee tilat 
tiimi- ja projektityöhön, 2. kerrokseen Innova-esihautomotoimintojen tilat ja 3. kerrokseen liiketoimintaosaamisalueeseen 
liittyvät tilat. Taito1 laajennusosaan tehdään yhtenäistä toimintatilaa, neuvottelutiloja, eri työryhmille ja yritysaihioille 
osoitettavia työskentelytiloja sekä henkilökunnalle työhuoneita. Innova on Kajaanin ammattikorkeakoulun konsepti 
työelämälähtöisyyden, opiskelijalähtöisyyden, yrittäjyyden sekä TKI-aktivoinnin toteuttamiseen, malli joka integroi opiskelijat 
entistä paremmin työelämään jo opiskelujen aikana. Määrällisenä tavoitteena on 40 uutta tuote- ja palveluaihiota ja 15 
uutta yritystä per vuosi. Tiloissa ja toiminnassa on mukana 700 henkilöä / vuosi.
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